
Città di Ercolano
Città Metropolitana di Napoli

SETTORE ORGANI ISTITUZIONALI

Decreto Sindacale N°: 66/2024

Sindaco: CIRO BUONAJUTO

OGGETTO: Rinnovo nomina Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico 
Spettacolo (CCVLPS) per il triennio dal 22 luglio 2024 al 21 luglio 2027

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02546-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 18/07/2024 al 02/08/2024

L'incaricato della pubblicazione
EMANUELA MARTUCCI

CIRO BUONAJUTO
COMUNE DI ERCOLANO
Sindaco
18.07.2024 10:37:34 UTC

EMANUELA
MARTUCCI
18.07.2024 10:38:26
UTC



2DecS N° 66/2024 del 18/07/2024

IL SINDACO

VISTO:

 il  D.P.R.  28  maggio  2001  n.  311,  avente  ad  oggetto  “Regolamento  per  la

semplificazione  dei procedimenti  relativi  ad  autorizzazioni  per  lo  svolgimento  di

attività disciplinate dal Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza”;

 gli artt. 141, 141/bis e 142 del regolamento di esecuzione del TULPS (R.D. 06.05.1940

n. 635) nella formulazione del DPR 28.05.2001, n. 311;

 la  Delibera  di  C.C.  n.  91  del  17.11.2008  e  ss.mm.ii.  che  ha  approvato  il  nuovo

regolamento per l’organizzazione e il funzionamento della Commissione Comunale di

Vigilanza sui locali di pubblico spettacolo; 

CONSIDERATO CHE:

  la Commissione Comunale di vigilanza è incaricata a fornire pareri tecnico - consultivi

per  la  verifica  della  solidità  e  sicurezza  dei  luoghi  di  pubblico  trattenimento  e

spettacolo; 

 sono decorsi i tre anni dalla nomina della C.C.V.L.P.S. avvenuta con Decreto Sindacale

n.  19/2016,  in  ottemperanza  a  quanto  disposto  dall’art.  4  del  D.P.R.  n.  311  del

28.05.2001, e pertanto, ai sensi dell’art. 141-bis del Regolamento di Esecuzione del

T.U.L.P.S., occorre procedere al rinnovo dell’organismo in oggetto;

VISTA: 

- la  Determinazione  RCG 1430/2024  con  la  quale  si  approvava  lo  schema di  avviso

pubblico finalizzato alla nomina di figure tecniche in seno alla “Commissione Comunale

di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo” – Triennio 2024 – 2027;

-  la Determinazione RCG  1696/2024 del 17/07/2024 con la quale veniva approvato il

verbale  della  commissione  giudicatrice  ed  individuate  le  figure  tecniche  idonee  a

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3DecS N° 66/2024 del 18/07/2024

ricoprire  la  carica  di  membri  eterni  della  “Commissione  Comunale  di  Vigilanza  sui

Locali di Pubblico Spettacolo”;

DATO ATTO che dalla valutazione effettuata sono risultati idonei i seguenti professionisti:

- Esperto in ELETTROTECNICA: Dott. Ing. Enrico Astengo (membro effettivo);

- Esperto in ELETTROTECNICA: Dott. Ing. Malafronte Pietro, (supplente);

- Esperto in ACUSTICA: Dott. Ing. Breglia Gennaro, (membro effettivo); 

PRESO ATTO  CHE la C.C.V.L.P.S., nominata dal sindaco, deve  avere la seguente

composizione:

Membri     Effettivi  :

a) Sindaco o suo delegato che la presiede;

b) Comandante del Corpo di Polizia Municipale o suo delegato;

c) Dirigente medico dell’Azienda Sanitaria Locale o suo delegato;

d) Dirigente dell’Ufficio Tecnico Comunale o suo delegato;

e) Comandante Provinciale dei Vigili del Fuoco o suo delegato;

f) Un esperto in elettrotecnica.

RILEVATO  che  come  disposto  dalla  norma  citata,  alla  Commissione,  possono  essere

aggregati, ove occorra, uno o più esperti in acustica o in altra disciplina tecnica, in relazione

alle dotazioni tecnologiche del locale o impianto da verificare.

RILEVATO,  inoltre,  che in  applicazione  dell’art.  3,  comma  6,  del  Decreto  del  Ministro

dell’Interno, 18 marzo 1996, recante norme di sicurezza per la costruzione e l’esercizio degli

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



4DecS N° 66/2024 del 18/07/2024

impianti  sportivi  –  la  composizione  della  Commissione  deve  essere  integrata  da  un

rappresentante  del  CONI,  con funzioni  consultive,  nei  casi  in  cui  oggetto delle  attività  di

esame e verifica sia uno di questi impianti. 

PRESO ATTO che: 

- in base all’art.  141.bis richiamato, per ogni componente della Commissione possono

essere previsti uno o più supplenti;

- l’art. 14.bis del regolamento TULPS, così come introdotto dal D.P.R. 28 maggio 2001,

n. 311, ha previsto che il Sindaco ogni tre anni nomini la Commissione Comunale di

Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo, con competenze proprie, distinte da quelle

della Commissione Provinciale di Vigilanza;

DECRETA

1. di nominare, per il triennio 2024 - 2027, la Commissione Comunale di Vigilanza

sui Locali di  Pubblico Spettacolo (C.C.V.L.P.S.), avente la seguente composizione:

- Sindaco o suo delegato che la presiede;

- Comandante del Corpo di Polizia Municipale o suo delegato;

- Dirigente medico dell’Azienda Sanitaria Locale o suo delegato;

- Dirigente dell’Ufficio Tecnico Comunale o suo delegato;

- Comandante Provinciale dei Vigili del Fuoco o suo delegato;

MEMBRI ESTERNI: 

- Esperto in ELETTROTECNICA: Dott. Ing. Enrico Astengo (membro effettivo);

- Esperto  in  ELETTROTECNICA:  Dott.  Ing  Pietro  Malafronte

(supplente);

- Esperto in ACUSTICA: Dott. Ing. Breglia Gennaro; 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



5DecS N° 66/2024 del 18/07/2024

2. di  dare atto che alla Commissione possono essere aggregati,  ove occorra,  uno o più

esperti  in acustica  o in altra  disciplina  tecnica, in presenza  di particolari dotazioni

tecnologiche degli impianti o locali da verificare;

3. di nominare, pertanto, il Dott. Ing. Gennaro Breglia, quale membro effettivo aggiunto

esperto in acustica;

4. di dare  atto che  la  Commissione  rimane in  carica  per  anni  tre  e,  venuta  a  scadere,

continua ad operare fino al suo rinnovo;

5. di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio online; 

6. di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del II Settore “Amministrativo” 

7. di notificare il presente provvedimento agli interessati; 

8. di trasmettere il presente provvedimento alla Prefettura di Napoli. 

       
             Il Sindaco

Avv. Ciro Buonajuto

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

CIRO BUONAJUTO
COMUNE DI ERCOLANO
Sindaco
18.07.2024 10:37:34 UTC


	VISTO:
	DECRETA



